igitur externis his tantum discrepantiis neque sensus recti inopia prohibentur Ecclesiae quin artius coniungantur, hoc summum esse tempus credimus ut et impedimentis his aperte fortiterque obviam eamus et, si modo Deus nos adiuvet, aliquid efficiamus ad ea removenda vel minuenda. Illis credimus tale propositum acerrime sustinendum esse qui Catholicam et Fidem et Ordinem sibi asserant quae, si veram et perennem gratiam de externis rebus inter nos reconciliare velimus, maxime necessariae sint. Ut in libello nostro diximus, artioris concordiae initium sic fieri posse credimus, si cum ea de quibus consentimus tum ea de quibus dissidemus dilucide explicentur penitusque disceptentur atque tantum nos inter nos cognituros sperari posse si animis benevolis et patientibus coram consulamus et ob eas causas tali congressu nos primum gradum ad communitatem facturos esse.

Magnitudinem sane propositi et

fore, we are convinced that the time has now come to face these obstacles more frankly and courageously, and do something, if we can, under God's own guidance, to remove or reduce them. We are convinced that they who claim to have the Catholic Faith and Order which are indispensable to a true and lasting external reunion, ought to be most forward in such a project. We are convinced that "the beginnings of closer unity are to be found in the clear statement and full consideration of those things in which we differ, as well as those things in which we are agreed;" that "our one hope of mutual understanding is in taking personal counsel together in the spirit of humility, love and forbearance;" and therefore that "such a Conference is the next step toward unity."

We realize fully the magnitude and difficulties of such a project. We know that it is uncertain when such a Conference can be effected. The results

difficultatem bene intellegimus, neque incertitudinem temporis Congressus convocandi, incertitudinem eventus illius, periculum irritae concertationis nescimus. At animus his ipsis quae credimus nobis augetur. Ipsius enim Domini nostri voluntate haec agimus neque quidquam est quod Deo auctore effici non potest. Hinc persuasissimum est nobis multum boni ex Congressu quamquam alio genere vel modo vel tempore eventurum esse atque nunc intellegere possumus. Nam ille Grotius etiam dixit quondam :

“ Non desinam ea moliri quae ad pacem Christianorum pertinent.” * “ Et quid si spes nunc nulla sit, nonne etiam futuris aetatibus arbores serere debemus? . . . quod si nihil obtineamus, aliud quam ut minuamus odia . . . inter . . . Christianos, nonne hoc et labore aliquo et offensis quorundam emendum est? ” †